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Çështjet që do të shqyrtohen në komisionet parlamentare dhe në seancat plenare 

 

 

Nr. 

 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

1.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr.9975, datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare” të 

ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

2.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.9920, datë 19.5.2008, “Për procedurat tatimore 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

3.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.92/2014, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

4.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr.8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të 

ardhurat”, të ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

5.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr.9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave 

vendore”, të ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

6.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr.9981, 

datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të tarifës 

doganore”, të ndryshuar 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

7.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.61/2012, “Për akcizat në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar 

 

Depozituar më 1.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 



SHËRBIMI I SEANCËS PLENARE 3 

 

Nr. 

 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

8.  Projektligji “Për buxhetin e vitit 2019” 

 

 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Të gjitha komisionet e tjera të 

përhershme parlamentare. 
3.12.2018 

E hënë 

Shqyrtimi 

nen për nen 

9.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr.102/2015, “Për sektorin e gazit natyror”, të 

ndryshuar                         Depozituar më 8.11.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 3.12.2018 

E hënë 

 

10.  Projektligji “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në marrëveshjen e Lisbonës për 

mbrojtjen e emërtimeve të origjinës dhe regjistrimin 

e tyre ndërkombëtar”  

Depozituar më 2.11.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

3.12.2018 

E hënë 

 

11.  Projektligji “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në amendamentin e Kigalit të protokollit 

të Montrealit, “Për substancat që hollojnë shtresën 

e ozonit”” 

Depozituar më 8.11.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

3.12.2018 

E hënë 

 

12.  Projektligji "Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, ish-

Republikës Jugosllave të Maqedonisë dhe 

Komisionit Evropian për programin e veprimit të 

bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, ish-Republika 

Jugosllave e Maqedonisë - Republika e Shqipërisë, 

2014-2020, alokimet e vitit 2017" 

 

 Depozituar më 31.10.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

3.12.2018 

E enjte 

13.  Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Bordit të Komisionerëve të Entit Rregullator të 

Energjisë” 

Depozituar më 13.11.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 3.12.2018 

E enjte 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
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Nr. 
 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

14.  Projektligji "Për një ndryshim në ligjin nr.7764, 

datë 2.11.1993, “Për investimet e huaja”, të 

ndryshuar 

Depozituar më 18.10.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 13.12.2018 

E enjte 

15.  Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.9355 datë 10.03.2005 "Për Ndihmën dhe 

Shërbimet Shoqërore", të ndryshuar"(nismë 

deputeti)                                                                                                                           

 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

13.12.2018 

E enjte 

16.  Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.93/2015, 

“Për turizmin”, të ndryshuar 

 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

13.12.2018 

E enjte 

17.  Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.55/2015, 

“Për investimet strategjike në Republikën e 

Shqipërisë” 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

13.12.2018 

E enjte 

18.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.9643, 

datë 20.11.2006, “Për prokurimin publik” të 

ndryshuar 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian 
13.12.2018 

E enjte 

19.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr.9374, datë 

21.4.2005, “Për ndihmën shtetërore”, të ndryshuar 

 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

13.12.2018 

E enjte 

20.  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

policisë gjyqësore” (nismë deputeti)   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Depozituar më  22.9.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
13.12.2018 

E enjte 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51148
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51148
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51148
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Nr. 
 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

21.  Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.171/2014 "Për përfundimin e procedurave 

ligjore të kalimit të tokës bujqësore të ish-

ndërmarrjeve bujqësore në pronësi të përfituesve", 

të ndryshuar" (nismë deputeti) 

Depozituar më 3.10.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

13.12.2018 

E enjte 

22.  Projektligji "'Për një ndryshim dhe një shtesë në 

ligjin nr. 9948, datë 7.7.2008 "Për shqyrtimin e 

vlefshmërisë ligjore të krijimit te titujve të 

pronesise mbi tokën bujqësore", të ndryshuar" 

(nismë deputeti) 

Depozituar më 3.10.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

13.12.2018 

E enjte 

23.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr. 9049, datë 10.4.2018 “Për deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të 

zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë” të 

ndryshuar 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 13.12.2018 

E enjte 

24.  Projektvendim “Për një shtesë dhe ndryshim në 

strukturën dhe organikën e Autoritetit të 

Konkurencës” 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 13.12.2018 

E enjte 

25.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.125/2013, “Për koncesionet dhe partneritetin 

publik privat”, të ndryshuar (nismë deputeti P. 

Vasili)                              Depozituar më 16.2.2016 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

20.12.2018 

E enjte 

26.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.9573, 

datë 3.7.2006, “Për autoriparimin, shitblerjen, 

depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të 

rimorkiove dhe pjesëve të tyre të dala jashtë 

përdorimit ose të braktisura dhe për veprimtaritë që 

lidhen me to”, të ndryshuar 

Depozituar më 8.11.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 20.12.2018 

E enjte 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
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Nr. 
 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

27.  Projektligji "Për një shtesë në ligjin nr. 9918, datë 

19.5.2008 "Për komunikimet elektronike në 

Republikën e Shqipërisë" të ndryshuar" 

 

Depozituar më 29.10.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 20.12.2018 

E enjte 

28.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr.8328, datë 

16.4.1998, “Për të drejtat dhe trajtimin e të 

dënuarve me burgim dhe të të paraburgosurve”, të 

ndryshuar 

Depozituar më 18.10.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
20.12.2018 

E enjte 

29.  Projektligji “Për statusin e dëshmorit të atdheut” 

 

Depozituar më 25.10.2018 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

20.12.2018 

E enjte 

30.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë”, të 

ndryshuar     (nismë deputeti)                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Depozituar më 22.9.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 20.12.2018 

E enjte 

31.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin 

përmbarimor gjyqësor privat”, të ndryshuar 

(nismë deputeti)                                                                                                                           

                                         Depozituar më 22.9.2017                                                                                                                                                                                

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 20.12.2018 

E enjte 

32.  Projektligj “Për përfundimin e proceseve kalimtare 

të pronësisë në Republikën e Shqipërisë” 

 

Depozituar më 22.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

20.12.2018 

E enjte 

33.  Projektligj “Për kadastrën” 

 

 

Depozituar më 22.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

20.12.2018 

E enjte 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
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Nr. 

 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

34.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për 

bashkëpunimin, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Eurojust-it” 

 

 

Depozituar më 15.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

20.12.2018 

E enjte 

35.  Projektvendim “Për miratimin e strukturës 

organizative të Institutit të Statistikave” 

 

Depozituar më 9.11.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 20.12.2018 

E enjte 

36.  Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin e 

Kuvendit nr. 166, datë 16.12.2004 “Për miratimin e 

Rregullores së Kuvendit të Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar 

 

Depozituar më 12.1.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 20.12.2018 

E enjte 

37.  Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-

Sigurimit te Shtetit” 

Depozituar më 24.10.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 20.12.2018 

E enjte 

38.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”- nismë 

deputetësh       

Depozituar më 7.9.2018 

- Këshilli për Legjislacionin 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  (mbledhje e 

përbashkët) 

 Punë në 

komisione 

 

39.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar 

(nismë e 37 mijë zgjedhësve)       

                                                                                                                                                                                                                   

Depozituar më 6.11.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (shqyrtuar) 

Punë në 

komisione 
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Nr. 
 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Punë në 

komisione 

40.  Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.9936, datë 

26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë” 

 

Depozituar më 22.9.2017                                                                                                                                                                                

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

 

41.  Projektligji “Për nismën ligjvënëse të shtetasve në 

Republikën e Shqipërisë”- nismë deputetësh                                                                          

 

Depozituar më 4.5.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

 

42.  Projektligji “Për gjuetinë” – nismë deputetësh    

 

Depozituar më  20.9.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 Punë në 

komisione 

43.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 10 440, 

datë 7.7.2011, “Për vlerësimin e ndikimit në 

mjedis”, i ndryshuar     (nismë deputeti)                                                                                                                                                    

 

Depozituar  më 7.2.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 Punë në 

komisione 

44.  Projektvendim “Për strategjinë e edukimit ligjor të 

publikut në Republikën e Shqipërisë” – nismë 

deputeti                            

 

Depozituar më  22.9.2017    

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

45.  Projektrezoluta “Për njohjen dhe mbështetjen e 

veprimtarisë së mbrojtësve të të drejtave të njeriut, 

në promovimin, nxitjen dhe mbrojtjen e të drejtave 

të njeriut dhe lirive themelore, forcimin e shtetit të 

së drejtës dhe konsolidimin e demokracisë”- nismë 

deputeti   

                          Depozituar më 20.7.2018          

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

46.  Projektvendim “Për zhvillimin e një referendumi të 

përgjithshëm”-mismë deputetësh  

                                                                                                                                                                                     

                                         Depozituar më 29.9.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 
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Rendi i ditës i seancave plenare 
 

E hënë 3.12.2018 , ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 22.11.2018 (neni 44, Rregullore). 

 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 
 

3. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.9975, datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare” të ndryshuar(nenet 73-

77dhe 84 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

4. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9920, datë 19.5.2008, “Për procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar (nenet 73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 

Nr. 
 

Projektakti Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi Punë në 

komisione 

47.  Projektvendim “Për auditimin e llogarive 

financiare të KLSH-së për periudhën 2002-2017”  

                             

                                           Depozituar më 7.2.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 Punë në 

komisione 

 

48.  Dekrete, propozime për zgjedhje, 

emërime/shkarkime, akte normative me fuqinë e 

ligjit, çështje të mbartura, raportime vjetore (sipas 

nenit 26 të Rregullores – futen automatikisht, sapo 

komisioni përgjegjës paraqet raportin) 

 

   

49.   Zbatimi i vendimeve të Gjykatës Kushtetues Këshilli për Legjislacionin  
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5. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.92/2014, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar (nenet 73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

6. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar 

(nenet 73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

7. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar 

(nenet 73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

8. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr.9981, datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të tarifës doganore”, të ndryshuar 

(nenet 73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

9. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.61/2012, “Për akcizat në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar (nenet 

73-77dhe 84 të Rregullores,  votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
 

10. Projektligji “Për buxhetin e vitit 2019” (nenet 73-77dhe 84 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë)  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Koha e votimit (nen për nen/në tërësi) 
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11. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr.102/2015, “Për sektorin e gazit natyror”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, votim 

me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

12. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në marrëveshjen e Lisbonës për mbrojtjen e emërtimeve të origjinës dhe 

regjistrimin e tyre ndërkombëtar” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

13. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Kigalit të protokollit të Montrealit, “Për substancat 

që hollojnë shtresën e ozonit”” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

14. Projektligji "Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, ish-Republikës Jugosllave të 

Maqedonisë dhe Komisionit Evropian për programin e veprimit të bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, ish-Republika Jugosllave 

e Maqedonisë - Republika e Shqipërisë, 2014-2020, alokimet e vitit 2017" (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51157
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            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

15. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Bordit të Komisionerëve të Entit Rregullator të Energjisë” (neni 111 Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime 

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit  

 

16. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore). 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 

 

Enjte 13.12.2018, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 3.12.2018 (neni 44, Rregullore). 

 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 

 

3. Projektligji "Për një ndryshim në ligjin nr.7764, datë 2.11.1993, “Për investimet e huaja”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51148
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4. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9355 datë 10.03.2005 "Për Ndihmën dhe Shërbimet Shoqërore" (nenet 73-

77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
  

5. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.93/2015, “Për turizmin”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

6. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.55/2015, “Për investimet strategjike në Republikën e Shqipërisë”  (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

7. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.9643, datë 20.11.2006, “Për prokurimin publik” të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  



SHËRBIMI I SEANCËS PLENARE 14 

 

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

8. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr.9374, datë 21.4.2005, “Për ndihmën shtetërore”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

9. Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e policisë gjyqësore” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

 Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.) 

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

10. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.171/2014 "Për përfundimin e procedurave ligjore të kalimit të tokës 

bujqësore të ish-ndërmarrjeve bujqësore në pronësi të përfituesve", të ndryshuar" (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të 

thjeshtë)  

             Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

             Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

11. Projektligji "'Për një ndryshim dhe një shtesë në ligjin nr. 9948, datë 7.7.2008 "Për shqyrtimin e vlefshmërisë ligjore të krijimit 

të titujve të pronësisëe mbi tokën bujqësore", të ndryshuar" (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 
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             Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

12. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9049, datë 10.4.2018 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të 

detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë” të ndryshuar – nismë deputeti (nenet 73-77, Rregullore, votim 

me shumicë të thjeshtë) 

 Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.) 

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

13. Projektvendim “Për një shtesë dhe ndryshim në strukturën dhe organikën e Autoritetit të Konkurencës” (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë)  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.) 

  Koha e votimit  
 

14. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore). 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 
 

Enjte 20.12.2018, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 13.12.2018 (neni 44, Rregullore). 

 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 

 

3. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.125/2013, “Për koncesionet dhe partneritetin publik privat”, të ndryshuar- 

nismë deputeti (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
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             Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

             Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

   Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

4. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.9573, datë 3.7.2006, “Për autoriparimin, shitblerjen, depozitimin e mjeteve rrugore 

me motor, të rimorkiove dhe pjesëve të tyre të dala jashtë përdorimit ose të braktisura dhe për veprimtaritë që lidhen me to”, të 

ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

5. Projektligji "Për një shtesë në ligjin nr. 9918, datë 19.5.2008 "Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë" të 

ndryshuar" (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

6. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr.8328, datë 16.4.1998, “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të të 

paraburgosurve”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51145
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7. Projektligji “Për statusin e dëshmorit të atdheut” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

8. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë”, të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, 

votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

9. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”, 

të ndryshuar (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

10. Projektligj “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë” (nenet 73-77, Rregullore, votim me 

shumicë të thjeshtë) 

 Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

 Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
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11. Projektligj “Për kadastrën” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

 Pyetje  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

 Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

             Diskutime  

             (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

12. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për bashkëpunimin, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Eurojust-it” (nenet 73-

77, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

            Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

13. Projektvendim “Për miratimin e strukturës organizative të Institutit të Statistikave” (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të 

thjeshtë) 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit. 
 

14. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin e Kuvendit nr. 166, datë 16.12.2004 “Për miratimin e Rregullores së Kuvendit 

të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar (nenet 73-77 dhe 117, Rregullore, votim me shumicë absolute) 

            Pyetje  

            Shprehet Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

            Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
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15. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit te Shtetit” (neni 111 

Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime 

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit  
 

16. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore). 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 


